UBND TỈNH BẮC GIANG
SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-TCCB

V/v triển khai Kế hoạch xét thăng

hạng CDNN từ bác sĩ (hạng III) lên

bác sĩ chính (hạng II) năm 2020

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc ngành Y tế.

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 08/6/2020 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp từ bác sĩ (hạng III) lên bác

sĩ chính (hạng II) năm 2020, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị

một số nội dung sau:

1. Thông báo công khai nội dung Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày

08/6/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp từ bác sĩ (hạng III) lên bác sĩ chính (hạng II) năm 2020 tới toàn thể viên

chức trong đơn vị.

2. Trên cơ sở Đề án vị trí việc làm của đơn vị được phê duyệt, rà soát cơ

cấu, thực trạng chức danh nghề nghiệp hiện có; xét và đề xuất cử viên chức có đủ

tiêu chuẩn, điều kiện (hướng dẫn cụ thể tại phần II của Kế hoạch số 162/KH-

UBND) dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp theo quy định.

*Lưu ý: Việc thành lập Hội đồng sơ tuyển xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp bác sĩ (hạng III) lên bác sĩ chính (hạng II) (sau đây gọi tắt là Hội đồng)

thực hiện như sau:

- Các đơn vị tự chủ chi thường xuyên: Mỗi đơn vị thành lập 01 Hội đồng;

gửi văn bản đề nghị, hồ sơ, danh sách, lệ phí của viên chức dự xét thăng hạng

chức danh nghề nghiệp về Sở Nội vụ vào ngày 26/6/2020.

- Các đơn vị còn lại: Thuộc Hội đồng sơ tuyển của Sở Y tế; gửi hồ sơ cử

viên chức dự thi về Sở Y tế trước ngày 22/6/2020 để sơ tuyển, thành phần hồ sơ

gồm:

+ Công văn cử viên chức dự xét thăng hạng và danh sách kèm theo (phụ lục 04);

+ Biên bản họp xét của đơn vị;

 + Báo cáo thực trạng hiện có về số lượng, cơ cấu chức danh nghề nghiệp

chuyên ngành y tế và nhu cầu bố trí  theo Đề án vị trí việc làm (phụ lục 05);

+ Hồ sơ đăng ký và lệ phí dự xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp của

viên chức (thành phần theo hướng dẫn tại điểm 2 phần II Kế hoạch số 162/KH-

UBND).

Quá trình thực hiện có vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ với Sở Nội vụ

(sđt: 0204.3554.908) hoặc phòng Tổ chức cán bộ- Sở Y tế (đ/c Nguyệt- SĐT

0974457857) để được hướng dẫn./.

(Gửi kèm Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 08/6/2020 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:

- Lưu: VT, TCCB.
Bản điện tử:

- Như trên.

GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-12T07:04:42+0700

		2020-06-12T07:50:57+0700

		2020-06-12T07:51:10+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-06-12T07:52:36+0700